Câmara Municipal de Pato Bragado
                                                                 Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 052/2018.

Ementa: Sugere implantação de um Parque inclusivo adaptado para

crianças cadeirantes.

Senhor Presidente:

                 O Vereador que a presente subscreve, após ouvido o

Plenário na forma regimental, solicita envio de cópia da presente ao

Prefeito Municipal, solicitando estudos do setor competente da

municipalidade, visando a possibilidade de implantação de um parque

inclusivo adaptado para as crianças cadeirantes.

                 Sabe-se que o Município é precário neste aspecto, e seria

um benefício e avanço considerável em prol destas crianças, que se

encontram impedidas de brincarem nos parquinhos, justamente pela

falta de adaptação adequada.

                 Na oportunidade, sugere como parte do aludido parque

inclusivo, os seguintes brinquedos: balanço, escorregador, gangorra e

carrossel.

                 Tal medida, com certeza trará benefícios grandiosos para

as crianças cadeirantes, que poderão desfrutar de momentos

agradáveis e felizes junto ao parque inclusivo, apesar de suas

limitações físicas.

         Nestes Termos

   Pede Deferimento

   Sala de Sessões, 15 de outubro de 2018.

Lucas Blatt
Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/

Câmara Municipal de Pato Bragado
                                                                 Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

Existe uma empresa no município vizinho de Marechal Cândido Rondon, “LAMB AcademiaLivre

LambUrb AcademiaKids Global”, de propriedade do Senhor Fabiano Elias Lamb, que trabalha

com aludidos brinquedos adaptados. Sua página pode ser visitada através do link

www.academiakids.net ou pelo facebook https://www.facebook.com/IndustriaLamb.

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/